5.1 Ai fini di compensazione e riequilibrio ambientale per le eventuali 

conseguenze derivanti sul territorio comunale dai lavori di realizzazione e 

dall’esercizio del Metanodotto, ivi incluse le attività di cantiere, SGI dovrà 

corrispondere al Comune una somma “una tantum” ed omnicomprensiva pari 

ad Euro 14.000,00 (quattordicimila/00). Il Comune dichiara di considerare 

congruo tale importo e di destinarlo all’esecuzione di interventi volti a 

migliorare e meglio integrare l’inserimento del Metanodotto nel contesto 

comunale circostante e ad attenuarne l’impatto, nonché per rimediare ad